
КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИЫСПЕКЦИЕЙ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от «Р Г » декабря 2022 года

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок 
осуществления деятельности по обращению с животными без 

владельцев на территории Республики Алтай

В соответствии с Положением о Комитете ветеринарии с 
Госветинспекцией Республики Алтай, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Алтай от 07.05.2020 № 161, приказываю:

1. Внести в Порядок осуществления деятельности по обращению с 
животными без владельцев на территории Республики Алтай, 
утвержденный приказом Комитета ветеринарии с Госветинспекцией 
Республики Алтай от 01.04.2020 № 111-П «Об утверждении порядка 
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории Республики Алтай» (официальный портал Республики 
Алтай в сети Интернет: \т^.а11а1-гериЫ1с.ги, 2020, 1 апреля, 20 мая, 29 
июля), следующие изменения:

1) в разделе I:
в пункте 1.4. слово «Правилами» заменить словом «Порядком»;
слово «утвержденных» заменить словом «утвержденным»;
2) в разделе II:
в пункте 2.15. слово «Правилами» заменить словом «Порядком»;
слово «утвержденных» заменить словом «утвержденным»;
3) в разделе IV:
в пункте 4.1. слово «Правилами» заменить словом «Порядком»;
слово «утвержденных» заменить словом «утвержденным»;
пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

/ 7



2

«4.4. Не могут быть возвращены на прежние места обитания 
агрессивные животные, а также животные, которые ранее были отловлены 
в местах, на которые запрещается возвращать животных без владельцев. 
Такие места определяются органами местного самоуправления.

Животные без владельцев, которые не могут быть возвращены на 
прежние места обитания содержатся в приюте до наступления 
естественной смерти или до момента передачи таких животных новым 
владельцам по договору передачи животного без владельца из приюта для 
животных по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель


